
Január 19-én, pénteken a kolozsvári Kreatív Iparágak Regi-
onális Kiválósági Központjában (CREIC) ülésezett az RMDSZ 
Szövetségi Képviselők Tanácsa (SZKT).  
A szövetségi elnök politikai tájékoztatóját követően bemu-
tatták és elfogadták a 2024-es európai parlamenti, önkor-
mányzati és parlamenti választások jelöltállítási 
szabályzatát. 

„Kétharmaddal még a kanyarban sem vagyunk” 
– jelentette ki egyebek mellett Kelemen Hunor, aki szerint az idei vá-

lasztások legalább egy évtizedre előre meghatározzák a romániai magyarság 
sorsát. Véleménye szerint az RMDSZ-nek a romániai magyarok szavazata 
90 százalékát kell megszereznie ahhoz, hogy sikerrel vegye a választásokat. 
Az RMDSZ elnöke emlékeztetett arra is, hogy a teljes erdélyi  

Megfontolandó gondolatok 
Június 6–9. között tartják az európai parlamenti választásokat. És mi-

közben egész Európa forrong, az összes európai politikus kampányban 
van, valósággal túllicitálják egymást az ígéretekben. 

Azonban – legalábbis Romániában –, a rendszerváltozás utáni időszak 
tapasztalatait tekintve, nehéz hinni nekik.  

Florin Constantiniu egykori akadémikus utolsó interjújában (szavai 
ma is érvényesek) egyebek közt azt mondta: „A ’89. december utáni po-
litikusok többet ártottak a románoknak, mint a mongolok, magyarok, tö-
rökök, németek és oroszok”.  

Véleménye szerint az európai választások csupán „egy gyakorlat, 
amely által még egy csomó senkit küldenek Brüsszelbe, egy sor jól meg-
dolgozott szolgát”.  

A beszélgetés során Godfrey Bloom. brit politikust, volt EP-képviselőt 
említette, aki annak idején a nagy filozófust, Murray Rothbardot idézve 
azt mondta: „Az állam egy rabló intézmény. Az adózás olyan rendszer, 
amellyel a politikusok és a bürokraták pénzt lopnak el állampolgáraiktól, 
hogy szégyenteljesen elherdálják”.  

Megállapítja: a politikába lépő embernek rendelkeznie kell(ene) bi-
zonyos értékekkel, amelyek mozgatják a társadalmat. Azonban ez a profil 
már nem található meg a román politikusokban. Ezek miatt a politikusok 
miatt mentek ki az utcára az emberek, a gazdák, a fuvarozók, az egész-
ségügyi dolgozók Romániában és szerte Európában. A politikusok le-
nyúzzák a nép bőrét saját érdekeik védelmében. 
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„Nekünk győznünk kell!” 

Kolozsváron ülésezett az SZKT

(Folytatás a 2. oldalon)

Az iskolában is 
megszerezhetik  
a jogosítványt 
  Több mint négymillió lejes pályázati 
támogatást nyert a nyárádszeredai ön-
kormányzat a helyi tanintézmények di-
gitalizációjára, amelynek első része 
megvalósítás alatt áll. 

____________2. 
A lány, aki a  
vászonra álmodik  
A tizenkettedikes bolyais diáklány pén-
tek délutáni tárlatnyitója méltó záró-
mozzanata volt a marosvásárhelyi 
Studium-Prospero Alapítvány kultúra 
heti rendezvénysorozatának.  

____________3. 
Felkészülési rajt  
a 3. ligás Maros 
megyei  
együtteseknél 
Szombaton összeült a Nyárádtői Uni-
rea 2018 3. ligás labdarúgócsapatá-
nak kerete, hogy megkezdje a 
felkészülést az új idényre. A klub egy 
nagyon látványos igazolást jelentett 
be, Ovidiu Horșia csatlakozott a keret-
hez.  

____________5.

Fotó: RMDSZ

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

(Folytatás a 3. oldalon)



„Nem akkor halunk meg, amikor ti akarjátok” – hang-
zott el szombaton a gazdatüntetésen. A romániai gazdák 
az utcán vannak, de minden politikus régóta tudja, hogy 
a PNRR tönkreteszi a mezőgazdaságot. 

Lévén szó a hamarosan sorra kerülő EP-választások-
ról, az elemző kijelenti: „Az Európai Parlament azt a 
hamis üzenetet küldte, hogy az európai népet képviseli. 
Holott soha nem volt és nem is lesz európai nép. Az EP 
szégyentelen pártoskodással fertőzte meg Európát. Fel-
hagyott alapvető népképviseleti funkciójával, ehelyett az 
úgynevezett európai projekt megvalósításának gépezetévé, 

a baloldal politikai eszközévé vált, amely monopóliumá-
nak érvényesítésére minden eltérő nézőponttal szembeni 
heves intoleranciát mutat.  

Azt is felrója, hogy az Európai Parlament elutasítja a 
parlamentarizmus alapvető elvét, nevezetesen az elszá-
moltathatóságot. Ez az Európai Unióban nem történik 
meg. Ami minden, csak nem demokrácia. Ha lennének po-
litikusaink, akik felemelnék a homlokukat a homokból, 
lennének eszméik, törekvéseik az ország jövőbeli érdeké-
ben, minden megváltozna – állapítja meg.  

Az országot lebénító tüntetéseket nézve arra gondo-
lunk: jelenleg nem igazán találkozunk ilyen politikusok-
kal. Sem az EP-képviselők között, sem a hazai pártok 
politikájában.  

Az Európai Unióban néhány bürokrata dönt, és egy 
egész kontinens fizeti a számlát. Brüsszel dönt, és egész 
népek – különösen a másodrangúnak tartott keletiek – vi-
selik a következményeket. Ezek már ismét az akadémikus 
elemző szavai. 

Érdemes elgondolkodni rajtuk. Különösen szuper vá-
lasztási évben.

IDŐJÁRÁS 
Változó 
Hőmérséklet: 
max.   4 0C 
min.   -4 0C

Jogosítvány a jövőhöz 
Január 24-ig, szerdáig lehet pályázni a kilencedik alkalommal 
meghirdetett programra, mely olyan hátrányos helyzetű fia-
taloknak szól, akiknek a munkavállalásnál feltétel vagy előny 
a gépjárművezetői engedély, illetve hasznos eszköz a mun-
kaköri teendők ellátásában vagy kiterjesztésében azoknak, 
akik már dolgoznak. Pályázhatnak 18-25 év közötti, hátrá-
nyos körülmények között élő fiatalok, akik B, C vagy D kate-
góriájú gépjárművezetői engedélyt szeretnének szerezni, 
beleértve a traktorra, trolibuszra és villamosra érvényes haj-
tásit is. Részletek A Közösségért Alapítvány honlapján – 
https://pentrucomunitate.ro/hu/jogositvany – olvashatók. 

Négynapos terápiás program  
szenvedélybetegeknek 

 A Bonus Pastor Alapítvány újabb négynapos terápiás prog-
ramot szervez február 1-4. között szenvedélybetegek és 
hozzátartozók számára Magyarózdon, ahol lehetőség van 
információkat szerezni a függőségről, szembenézni vele, 
terápiás tervet készíteni szakember segítségével, önisme-
retre szert tenni. A jelentkezés előzetes felvételi interjú 
alapján történik. Jelentkezni, további részletek felől érdek-
lődni január 25-ig, csütörtökig lehet McAlister Magdolnánál 
a 0752-246-814-es telefonszámon. 

Az éjjeli menedékhelyen fogadják  
a hajléktalanokat 

A marosvásárhelyi éjjeli menedékhely nyitva áll a rászoru-
lók előtt. A Szociális Igazgatóság arra kéri a lakosokat, 
hogy amennyiben a hidegben hajléktalan embereket látnak 
a szabadban, nyílt tereken, lakatlan épületekben vagy la-
kóházak pincéiben, hívják a következő telefonszámok egyi-
két: 0365/422-575 vagy 0265/253-234 (éjjeli 
menedékhely); vagy a helyi rendőrség diszpécserszolgá-
latát a 0265/250-760-as számon. A Rozmaring utca 36. 
szám alatti menedékhelyen szakképzett személyzet kínál 
meleg helyet éjszakára, ruhaneműt, higiéniai cikkeket stb., 
illetve orvosi, szociális és szakmai tanácsadást a kiszolgál-
tatott emberek számára. A télen helyet kapnak az éjjeli me-
nedékhelyen más településekről érkező hajléktalanok is, 
akiknek a saját településén nincs ilyen szolgáltatás. 

Farsangi bál 
A Maros Megyei Nyugdíjasok Klubja farsangi bált szervez 
február 2-án. Jelentkezni és a részvételi díjat befizetni a 
Călăraşilor (Kossuth) utca 18. szám alatt (Maros megyei 
RMDSZ, tel. 0265/264-442) lehet naponta 10-14 óra között. 
Érdeklődni a 0744-928-299-es telefonszámon. 

Educatio-kupa – pedagógusok  
teremfoci-bajnoksága 

A Romániai Magyar Pedagógusok Szövetségének orszá-
gos elnöksége idén is meghirdette az Educatio-kupáért kiírt 
országos teremfoci-bajnokságot, amelyen kizárólag peda-
gógusok léphetnek pályára régiónkénti megjelölt csapat-
számmal. Jelentkezni február 9-ig lehet az 
educatio@rmpsz.ro e-mail-címen a kitöltött Csapatszintű 
jelentkezési lap elküldésével (amelyet az RMPSZ honlap-
járól lehet letölteni). 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

Ma  VINCE, ARTÚR,  
holnap ZELMA  
és RAJMUND napja.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

16, 2, 32, 37, 12 + 9 NOROC PLUS:  0 4 9 9 3 1

40, 21, 24, 25, 38, 10 SUPER NOROC:  0 6 6 9 9 4

14, 34, 4, 39, 47, 31 NOROC: 9 2 9 4 5 1 3

22., hétfő 
A Nap kel  

7 óra 57 perckor,  
lenyugszik  

17 óra 11 perckor.  
Az év 22. napja,  

hátravan 344 nap.

Megfontolandó  
gondolatok 
(Folytatás az 1. oldalról)

  Több mint négymillió lejes pá-
lyázati támogatást nyert a nyá-
rádszeredai önkormányzat a 
helyi tanintézmények digitalizá-
ciójára, amelynek első része 
megvalósítás alatt áll. 

    A tanintézmények digitális fel-
szerelését célzó projektnek öt része 
van, ebből kettőnek akkora az értéke, 
hogy megengedte a közvetlen közbe-
szerzést – nyilatkozta Tóth Sándor 
polgármester. Az első projektrész meg 
is valósult, ugyanis nemrég hat szimu-
lációs eszközt szereztek be a Bocskai 
István elméleti líceum számára. Ezek 
segítségével a középiskolában mű-
ködő autómechanikai osztályok diák-
jai tanulhatják, gyakorolhatják a 
járművezetést. A projekt második 
„csomagja” tanfelszerelések beszerzé-
sét célozza, ebben az esetben is folya-
matban van a közbeszerzés. 
Következik további három fejezet, 
amikor is tantermeket, informatikai 
szaktermeket látnak el digitális eszkö-
zökkel és bútorzattal. A 4.177.000 lej 
értékű projekt nemcsak a középisko-
lát, hanem a Deák Farkas általános is-
kolában tanuló nyolcszáz diákot is 
érinti. A városvezető reméli, hogy a 

közbeszerzéseket, illetve az eszközvá-
sárlásokat az idei tanévben véglegesí-
teni tudják, hogy a diákok és tanárok 
jól felszerelt tantermekben kezdhes-
sék a következő tanévet. 

  Amint megtudtuk, a líceumban 
működő autószerelő osztályok diákjai 
jól felszerelt tanműhelyekben tanulhat-
ják a szakmát, a 11. osztályban szá-
mukra tantárgyként oktatják a 

KRESZ-t is, a 18. életévüket betöltő 
diákok pedig jogosítványt is szerezhet-
nek közben. A tanintézmény anyagilag 
is támogatja azokat a diákokat, akik 
ebben érdekeltek, a díj felét az iskola 
kifizeti, a másik részét a szülőknek 
kell fedezniük. Jelenleg a három autó-
szerelő osztályban mintegy negyven 
diák tanul a nyárádszeredai líceumban. 

    (GRL) 

Az iskolában is megszerezhetik a jogosítványt
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Ügyes kezű nők tevékenység 
 Január 23-án, kedden 17–19 óra között a Női Akadé-
mia szeretettel várja heti rendszerességgel megszer-
vezett tevékenységére az ügyes kezű hölgyeket, akik 
különböző kézműves-tevékenységek fortélyait szeret-
nék elsajátítani a Divers Egyesület Marosvásárhely, 
Avram Iancu (Rákóczi) utca 29. szám alatti székházá-
ban. A 16 éven felüli lányokat, asszonyokat várják (és 
az őket kísérő gyerekeket), akiket érdekel az újrahasz-
nosítás és a dísztárgyak készítése. Ezúttal a horgolás 
alapjait sajátíthatják el Szakács Ilonka vezetésével. 
Az anyagot a szervezők biztosítják. További informá-

ciók a 0265-311-727-es telefonszámon, a Fb-oldalon 
vagy az office@divers.org.ro e-mail-címen. 

Ősnyomtatványok a Teleki Tékában 
A kultúra hete rendezvénysorozat keretében a Teleki–
Bolyai Könyvtár nagytermében minikiállítás nyílt Te-
mesvári Pelbárt ferences szerzetes írásaiból. A 
válogatás az 520 éve, 1504. január 22-én elhunyt teo-
lógus-prédikátor 15-16. században kiadott köteteit 
tárja a közönség elé. A szerző a középkori skolasztika 
jeles képviselője, prédikációgyűjteményének alapgon-
dolatai az aszketizmus és a Mária-kultusz. Munkái 90 
külföldi kiadást értek meg, így Temesvári Pelbártot 
méltán tartják a legnépszerűbb középkori magyar író-
nak. A kiállítás január 31-ig látogatható az intézmény 
nyitvatartási ideje alatt. 

RENDEZVÉNYEK

Kedves olvasóink! 
Január 24-e hivatalos munkaszüneti nap, emiatt hirdetési irodánk nyitvatartása a következőképpen módosul:  
nyitva: – január 22., hétfő: 9–15 óra között; 

  – január 23., kedd: 10–14 óra között;  
  – január 24., szerda: 10–14 óra között. 

A keddi lapszám után a következő 25-én, csütörtökön jelenik meg.  
Időközben a sürgős apróhirdetéseket (gyászjelentés, részvétnyilvánítás) megjelentethetjük a Népújság online vál-

tozatában. Telefon: 0728-082-259. 
Népújság 

Felszerelték a hat szimulátort a műhelyben

KAF-gondolatok a magyar kultúra napján az Erdély TV-ben 
Kovács András Ferencnek az Erdély TV műsorai-
ban elhangzott gondolataiból készült összeállí-
tást tűzi műsorra a tévécsatorna január 22-én, a 
magyar kultúra napján este fél 10-től.  

A nemrég elhunyt költő, KAF gyermekkorára, tanári és 
szerkesztői pályafutására reflektál az archív felvételeken, 
de beszél a költészetről, a családról és arról is, hogy mire 

a legbüszkébb és mi teszi őt boldoggá. A személyes vallo-
mások a költő néhány versével egészülnek ki, amelyeket 
mások mellett Bogdán Zsolt, Szűcs Ervin, Sebestyén Aba, 
Molnár Bence színművészek és maga Kovács András Fe-
renc tolmácsolásában hallhatunk.  

A műsor hétfőn 21:30 órától tekinthető meg az Erdély 
TV-ben, de elérhető lesz a tévé YouTube-csatornáján is. 
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Tavirózsák, Cseresznyefák, 
Holdvilág, Álomkép, Nő macs-
kával, Merengő hölgy – Jakab 
Zselyke festményeinek címe 
és maguk az alkotások is 
mintha egy tündéri párbeszé-
det folytatnának egymással 
egy, a lélek árnyalatait meg-
jelenítő, mesésen tiszta mik-
rouniverzumról. A tizen- 
kettedikes bolyais diáklány 
péntek délutáni tárlatnyitója 
méltó zárómozzanata volt a 
marosvásárhelyi Studium-
Prospero Alapítvány kultúra 
heti rendezvénysorozatának.  

A január 13-ától, szombattól zaj-
lott eseményeknek a Bolyai utca 15. 
szám alatti Studium Hub adott ott-
hont, itt került a művészetbarát kö-
zönség elé Zselyke Prológus – 
Impressziók című kiállítása is. A 
meghitt, családias hangulatú együtt-
léten elsőként Kali István, a Stu-
dium-Prospero Alapítvány 
ügyvezető elnöke osztotta meg gon-
dolatait a jelenlevőkkel. 

– Amikor felkértek arra, hogy 
nyissam meg ezt a tárlatot, az első 
szó, ami eszembe jutott, az „esély” 
volt. Az, hogy adjunk esélyt a fiata-
loknak – emelte ki Kali István, mi-
után a 2021-ben átadott, orvosi 
lakásokat magába foglaló, konfe-
renciaközpontként, civil inkubátor-
házként, valamint a kultúra tereként 
működő Studium Hub négyes ren-
deltetéséről szólt. 

 – A szellemisége ennek a hely-
nek éppen az – amint a „hub”, azaz 
„csomópont” szó is jelzi –, hogy 
összekössünk embereket, civil szer-
vezeteket, rezidens orvosokat, vál-
lalkozásokat és természetesen a 
művészetet – tette hozzá Kali Ist-
ván, majd az alkotó édesapja – a 
Kálvin-ház idősotthon igazgatója-
ként lapunkban többször megszólí-
tott –, Jakab István árult el néhány 
kulisszatitkot a szülő vizuális mű-
vészetek iránti hajlamát megöröklő 
fiatal tehetségről. 
„Hű, apa, te rajzoltad?” 

– A lányomnak sikerült magasabb 
szintre emelni azt, ami egykor 
engem is foglalkoztatott. Körülbelül 
ugyanabban az életkorban kezdte el 
használni a ceruzát és az ecsetet, 
mint annak idején én. Kiskorában 
mindig nézte, lapozta az alkotásai-
mat, és csodálkozva kérdezte, hogy 
„hű, apa, ezeket te rajzoltad?” Egy-
szer csak láttam, hogy ő is ecsetet 

ragad. Gyűltek a munkák, közben 
megjelent az olajfesték is. Kiült az 
udvarra, és eltöltött ott egy fél napot 
a rajzolással, festéssel. Olyan jól 
„elvolt” a vászon és a festékek tár-
saságában, hogy az irigylésre méltó 
– mondta a büszke édesapa, majd 
arra is kitért, hogy Zselyke a szaba-
didejében lazító zene és kellemes il-
latú füstölők teremtette 
atmoszférában, a világtól elzárkózva 
„randevúzik” a múzsákkal.  

– Nagyon jó megtapasztalni azt, 
amikor a szülő a saját gyerekétől ta-
nulhat, például azt, hogy kicsit más-
képp lássa a világot. A lányom 
képletes szemüvege sokkal több 
színspektrumot mutat, mint az 
enyém. Jól érzi, hogy a Úristen cso-
dálatosnak teremtette ezt a világot, 
és ebből a képein keresztül próbál 
átadni valamit. A festményeken fel-
tűnnek a természet szépségei, olyan 
helyek, ahol kirándultunk, ugyanak-
kor arcok, érzelmek is megjelennek. 
Ami minden képen közös, az az, 
hogy tele vannak színekkel, fény-
nyel, ragyogással és nyugalommal 
– hallhattuk Jakab Istvántól, aki azt 
tanácsolta lányának, hogy ezután is 
mutassa meg alkotásaival, hogy 
nemcsak a rohanásról és a „csili-
vili” dolgokról szól az élet, hanem 
nagyon sok rejtett szépsége is van, 
amire érdemes időt szentelni. 
A legtöbb öröm forrása 

A megnyitó végén Jakab Zselyke 
meghatottan köszönte meg a kiállí-
tás lehetőségét, amit óriási megtisz-
teltetésnek érez. A továbbiakban a 
jelenlevők egy pohár bor vagy üdítő 
mellett kötetlen beszélgetést foly-
tattak, mi az ifjú művészt faggattuk, 
először is arról, hogy mikor kezdett 
el rajzolni, festeni. 

– Nem tudok pontosan visszaem-
lékezni arra, hogy mióta, de már az 
óvodában is legszívesebben rajzol-
tam. Otthon is sok időt töltöttem 
ezzel, szerintem ezért is tudtam 
sokat fejlődni ezen a téren. Mindig 
is ez volt az, ami megnyugtatott, és 
ami a legtöbb örömmel töltött el.  

– Hogyan sajátítottad el a külön-
böző technikákat? A bemutatkozó 
plakáton olvasható, hogy egy idő-
ben jártál a Tálentum Alapítvány-
hoz. 

– Ötödik, hatodik, hetedik osz-
tályban vettem részt az ottani kép-
zőművészeti foglalkozásokon, 
Molnár Krisztina volt az oktatóm. 
Bizonyos technikákat tőle sajátítot-
tam el, pasztellel is az alapítványnál 
dolgoztam először. Ugyanakkor, 
mivel régebb apukám is foglalko-
zott képzőművészettel, a portréfes-
tésnél fontos arányok betartását ő 
tanította meg nekem.  

– Az itt látható portrék egy valós 
személyt jelenítenek meg, vagy a 
fantáziád szüleményei?  

– Általában van referenciaké-
pem, de bizonyos elemeket magam-
tól teszek hozzá. 

– Van-e kedvenced a festményeid 
közül? 

– A tavirózsás kép. 
– Úgy tudom, hogy a könyvek il-

lusztrálását és a könyvborító-készí-
tést is kipróbáltad már. 

– A bolyais művészkörrel volt 
egy könyvillusztrációs projektünk, 
az otthoni, régi köteteimnek tervez-
tem újra a borítóját.  

– A festészethez visszatérve, van-
e olyan téma, amit ezután szeretnél 
a vásznon megörökíteni? 

– Nincsenek konkrét ötleteim, de 
valószínűleg továbbra is a tájkép és 

a portré vonalán haladnék, ez az, 
amit a legjobban szeretek. 

– Milyen terveid vannak a közép-
iskola befejezése után? 

– A művészi pályán szeretném 
folytatni a tanulmányaimat, terve-
zőgrafikán vagy animáción, emel-
lett a festészet is az életem része 
marad, de inkább hobbiszinten.  

Amit a kis közösségek  
kitermeltek 

Az együttlét utolsó perceiben 
Kali Istvánnal A kultúra hete ren-
dezvénysorozatról beszélgettünk. 

– Hányadik alkalommal szervez-
tétek meg a magyar és a román kul-
túra előtt tisztelgő eseményeket? 

– Egy darabig számon tartottuk, 
hogy hánynál tartunk, aztán elkezd-
tük nem számolni. Ez az egész úgy 
kezdődött, hogy 2012-ben a magyar 
kultúra napján megszerveztük a ma-
rosvásárhelyi felolvasómaratont, 
ami 2014-ben egészült ki a román 
kultúra napjához kötődő maraton-
nal. Ezeket, ha jól emlékszem, egy-
más után háromszor szerveztük 
meg, azután jött az ötlet, hogy kap-
csoljuk össze a román és a magyar 
rendezvényt. Partnerintézményeket 
– a Teleki Tékát, a színházat, a 
Maros megyei könyvtárat és a me-
gyei múzeumot, illetve néhány civil 
szervezetet – vontunk be a szerve-
zésbe, és kiadtunk egy közös kul-
túra heti programfüzetet. Az volt az 
elképzelés, hogy a partnereink se-
gítségével töltsük meg tartalommal 
ezeket a napokat. A Studium Hub 
megnyitása, a helyszín technikai 
adottságainál fogva, minőségi rob-
banást jelentett. Lehetőségünk lett 
egyebek mellett digitális kiállításo-
kat is létrehozni, az elmúlt két 
évben a „fehér köpenyesek” – orvo-
sok, gyógyszerészek – kreatív mun-
káit vetítettük ki, idén ez a 

kezdeményezés szünetelt, helyette 
a Marosvásárhelyi Örmény–Ma-
gyar Kulturális Egyesület digitális 
fotókiállítását láthatták az érdeklő-
dők.  

– Az utóbbi években elmaradt a 
felolvasómaraton, amiből az egész 
eseménysorozat kinőtt. 

– Miközben sikerült beépíteni a 
rendezvényt a város kulturális éle- 
tébe, az emberek megszokták és vár-
ták, azt a furcsaságot tapasztaltuk, 
hogy a felolvasók nem fedik le a ren-
delkezésre álló időt, így sokszor elő-
fordult, hogy nekünk, szervezőknek 
kellett leülni olvasni. Persze a 24 óra 
alatt vannak olyan idősíkok, főleg az 
éjszakai órák, amit nehéz kitölteni, 
így a sok rendezvény mellett már 
nem maradt elég energiánk a két ma-
raton megszervezésére, ezért mond-
tunk le róluk. Meglepetésünkre a 
közönség ezt felháborodással fo-
gadta, ekkor vált világossá a szá-
munkra, hogy mégiscsak volt igény 
erre a programra.  

– Mennyire voltak látogatottak az 
idei események, ki lehet-e emelni 
valamelyiket mint legnépszerűbbet? 

– Ez relatív, az egyes program-
pontokat ugyanis többnyire a szer-
vező partnerintézmények hirdették 
meg. De sokan jöttek el a Blokád 
című film vetítésére és Halmágyi 
Attila Viszonykultúra című előadá-
sára is. Az örmény digitális kiállítá-
son azok vettek részt, akik 
valamilyen módon kapcsolódtak a 
projekthez, ők – sok fiatalt bele-
értve – meg is töltötték a termet. 
Egyik eseményünk sem volt tömeg-
rendezvény, valamennyi a minőség-
ről szólt, illetve arról, hogy azok a 
kis közösségek, amelyek ezeket a 
rendezvényeket magukból kiter-
melték, részt vegyenek rajta, és ez-
által is összekapcsolódjanak a 
marosvásárhelyiek. 

Jakab Zselyke tárlatnyitójával zárult A kultúra hete 
A lány, aki a vászonra álmodik 

magyar együttműködésre töreked-
nek, ezért kezdődtek meg a tárgya-
lások a Magyar Polgári Erővel és az 
Erdélyi Magyar Szövetséggel. 

Hangsúlyozta: egy esztendőnyi 
kampány következik, és tulajdon-
képpen fél év alatt lesz megtartva 
a négy választás, az RMDSZ-nek 
és a romániai magyaroknak is meg 
kell érteniük, hogy milyen helyzet-
ben vagyunk, mik a tennivalóink, 
és milyen hosszú távú következ-
ményei lesznek az idei választá-
soknak. „Nekünk győznünk kell!” 
– jelentette ki, majd négy fő célt 
fogalmazott meg az európai parla-
menti választásokra: „Legyen erős 
hangunk, legyenek garantált ki-
sebbségi jogaink, legyen több fej-
lesztési forrás, Európa legyen 
erősebb”. 

A továbbiakban arról beszélt, 
hogy folyamatosan átalakulóban 
van a világ, azok a támpontok, 
„amelyek tegnap még irányítottak 
bennünket, ma már nem számíta-

nak”. A polgárok azonban keresik a 
biztos pontot, a kiszámíthatóságot, 
és a politikai vezetőknek ezekre kell 
megfelelő választ adniuk, hogy ter-
vezhető jövőképet nyújtsanak. 
„Új, jobb vezetőket akarunk 
az EU élére”  

Az RMDSZ elnöke hangsú-
lyozta: nemcsak Romániában, 
hanem a világ számos országában 
új vezetőt választanak, az Európai 
Uniónak is új vezetősége lesz. 
„Ilyenkor mindig erős a remény, 
hogy az új jobb is lesz. Igen, mi új 
és jobb vezetőket akarunk az EU 
élére, új és jobb elnököt az ország-
nak.”  

Kijelentette: Bár az elmúlt száz 
esztendőben sokszor sokan „elte-
mették” a romániai magyar közös-
séget, mindig voltak olyanok, akik 
hittek abban, hogy képesek leszünk 
megmaradni a szülőföldünkön. „Az 
elmúlt 34 évben intézményeket ala-
pítottunk, és most ismét itt állunk: 
a remény lángját újra meggyújtot-

tuk (…) Képesek vagyunk alakítani 
az erdélyi magyar közösség jövőjét, 
és csak mi vagyunk képesek erre” – 
jelentette ki. 
A sikeres EP-választás  
meghatározza az utat  

Az idei választási évben az első 
nagy megmérettetés az európai par-
lamenti választás lesz. Kelemen 
Hunor szerint „a sikeres EP-válasz-
tás meghatározza az utat” ahhoz, 
hogy a szövetség és a romániai ma-
gyarok nyerni tudjanak az azt kö-
vető helyhatósági és a parlamenti 
választáson is. Ha az EP-választás 
jól sikerül, meglesz az erő ahhoz, 
hogy Szatmárnémetiben vagy Ma-
rosvásárhelyen megtartsák a polgár-
mesteri tisztséget. Országos szinten 
– mondta – az „EP-választás nem 
két EP-képviselő ügye, hanem 200 
polgármester és 1,2 millió romániai 
magyar ember ügye”. 

Mint mondta, ha az RMDSZ kor-
mányon van, akkor nem kerülünk 
oda, hogy a magyarellenes pártok, 

amelyek az Úzvölgyében rendsze-
resen botrányosan viselkednek, 
meggyalázzák az ott nyugvó hősök 
emlékét, vagy perek százait indítsák 
el a magyar közösségi vezetők és a 
magyar intézmények ellen. 

Kelemen Hunor arról is beszélt, 
hogy az RMDSZ szolidáris a sztráj-
koló családorvosokkal, szakorvo-
sokkal és az egészségügyben 
dolgozókkal, hiszen mindenkinek 

hozzá kell férnie a szolidaritás 
elvén alapuló ingyenes egészség-
ügyi ellátáshoz, és az egészségügyi 
rendszeren javítani kell, nem elle-
hetetleníteni azt. 

Az SZKT létrehozott egy egész-
ségügyi albizottságot, mely a beteg-
biztonsággal, az egészségügyi 
intézmények, járóbeteg-rendelők és 
családorvosi rendelők fenntartható-
ságával foglalkozik.

Kolozsváron ülésezett az SZKT
(Folytatás az 1. oldalról)

Fotó: RMDSZ

Kali István, Jakab István és Jakab Zselyke   Fotó: Nagy Tibor

Nagy Székely Ildikó  
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Örmény válogatott labdarúgó szerződött a Ferencvároshoz
Edgar Szevikjan négyszeres ör-

mény válogatott középpályás a Fe-
rencváros labdarúgócsapatában 
folytatja pályafutását. 

A 22 éves játékos a Nyizsnyij 
Novgorodtól érkezik a magyar baj-
noki címvédőhöz, és tavasszal már 
zöld-fehérben futballozik. 

Szevikjan Moszkvában született, 
ő maga örmény-orosz kettős állam-
polgárságú. A Lokomotiv Moszk-
vában kezdett el futballozni, 
ahonnan 16 évesen a Levante 
együtteséhez került. A spanyol klub 
második csapatában két év alatt 44-
szer lépett pályára, ezeken a talál-

kozókon összesen négyszer 
volt eredményes. Spanyolor-
szágban az első csapatban is 
bemutatkozhatott, majd a 
Nyizsnyij Novgorodhoz iga-
zolt. Oroszországban 40 mér-
kőzésen kapott szerepet, 
nyolc gólt szerzett és egy gól-
passzt adott. 

Végigjárta az orosz után-
pótlás-válogatottakat, majd az 
örmény nemzeti csapat mel-
lett döntött. A felnőttváloga-
tottban 2023 őszén 
mutatkozott be, azóta négy-
szer húzhatta magára a címe-
res mezt. 

A Ferencvárosra a nemzet-
közi porondon is vár feladat, 
az Európa-konferencialiga 
egyenes kieséses szakaszá-
nak első körében – amelyben 
a nyolcaddöntőbe jutás a tét 
– a görög Olimpiakosszal 
csap össze február 15-én ide-
genben, egy héttel később 
pedig a Groupama Aréná- 
ban.

Pragmatizmus felsőfokon 
 
Teniszeredménnyel nyerte első 

hivatalos mérkőzését a Sepsi OSK 
labdarúgócsapata 2024-ben. A Szu-
perliga 22. fordulójában 6-0-ra 
győzte le a Jászvásári CSM Politeh-
nicát. Egy ilyen eredménynél azt le-
hetne feltételezni, hogy ráborították 
a pályát az ellenfélre, s kockázatos 
azt állítani, hogy ez nem egészen 
így volt, különösen nem az első fél-
időben, amikor a pragmatizmus fel-
sőfokát mutatta be a 
sepsiszentgyörgyi csapat: úgy szer-
zett háromgólos előnyt, hogy hely-
zete sem igen volt! Utóbb persze, a 
megnyugtató előny birtokában ez 
megváltozott, és a további három 
találat mellett néhány további óriási 
lehetőség is kimaradt. 

Nehezen lendültek bele a csapa-
tok az idény első mérkőzésén, a 
téli edzőtábor után, hosszú perce-
kig a középpályán zajlott a játék. 
Az első kapura lövés a 16. percben 
a jászvásári Harrison nevéhez fű-
ződik, labdája azonban nem oko-
zott gondot Niczulynak. Aztán a 
19. percben az OSK úgy jutott ve-
zetéshez, hogy előtte meg sem kö-
zelítette Lung kapuját: Ștefănescu 
gyönyörű csellel csapta be Katane-
cet, ám szögből küldött lövése nem 
sikerült sem túl erősre, sem túl he-
lyezettre. Mielőtt azonban Lung 
begyűjthette volna, Florin Ilie be-
lepiszkált a labdába, és az a rövid 
felső sarokba csapódott (1-0). A 
24. percben Robert Ion vezetett ve-
szélyes akciót a jobb oldalon, 
azonban szögből az oldalhálót ta-
lálta el. És ahogy az a fociban gya-
korta megtörténik, 1-1 helyett 
néhány perccel később 2-0-ra mó-
dosult az eredményjelző, miután a 
Vargával csatázó Martac fejelés 
helyett belekönyökölt a labdába, a 
büntetőt pedig Matei értékesítette. 
Paradoxon, hogy tulajdonképpen 
2-0 volt már, amikor az első OSK-

helyzet kimaradt: a kiugró Debel-
juh a 41. percben éles szögből a 
kapusba rúgta, a következő lehető-
séget azonban már értékesítették a 
házigazdák: Varga és Fl. Ștefan 
kombinált a bal oldalon, a beadást 
a kapunak háttal álló Debeljuh 
visszafordította, és Păun 10 méter-
ről félfordulatból laposan Lung 
alatt a hálóba talált (3-0). 

Az első félidőben maximális ha-
tékonysággal játszó OSK aztán 
egyre felszabadultabb volt a folyta-
tásban, a 49. percben Ștefănescu lö-
vése kevéssel kerülte el a bal felsőt, 
Debeljuh az 51. percben pedig 
egyedül kapta Vargától a tizenhato-
son, de elkörülményeskedte a lehe-
tőséget. Jászvásár két 
szabadrúgásből csökkenthette volna 
a különbséget, de 16 méterről Mar-
chioni a falba rúgta, majd Bou-
henna 25 méteres csavart labdáját 
Niczuly szögletre ütötte. Bouhennát 
egyébként minden labdaérintésnél 
pfújolta a közönség, annyi év után 
sem bocsátották meg neki, ahogy ti-
tokban cserben hagyta a klubot, 

amikor távozott Sepsiszentgyörgy-
ről.  

A 62. percben a beállt Kallaku 
első labdaérintése gólt ért: egy rö-
viden felszabadított labdát lőtt rá, 
16 méterről, a védőkön megpattanó 
játékszer pedig a sarokban kötött  ki 
(4-0). Az addig még próbálkozó 
vendégcsapat ekkor omlott össze 
teljesen, és sorra jelentek meg az 
újabb lehetőségek Lung kapujánál. 
Az 69. percben Debeljuh fejelt 
szöglet után a kapus ölébe, egy 
perccel később pedig Ștefănescu 
ugrott ki egyedül, de emelésének 
íve nem volt elég magas, Lung még 
elcsípte. Az OSK üdvöskéje azon-
ban nem akarta a meccset gól nélkül 
lezárni, és a 84. percben 25 méterről 
hatalmas bombát ragasztott a jobb 
felsőbe (5-0). A hatodik gólt az a 
Bălașa szerezte büntetőből, akit Ion 
Gheorghéval együtt nem taktikai 
okokból, hanem ritmusszerzés cél-
jából küldött be Storck. A második 
tizenegyest Ștefănescu harcolta ki, 
akit Bouhenna bokán rúgott a hato-
son. Hét is lehetett volna, ha Ron-

dón a 90+1. percben nem űz csúfot 
egy hatalmas lehetőségből, amikor 
egyedül vihette rá Lungra, míg 
Jászvásár utolsó villanásaként a 
90+2. percben Ștefanovici küldte 
keresztben a hosszú sarok mellé. 

A Sepsi OSK Aradon folytatná a 
kiváló sorozatot, ahol szombaton 14 
órától lép pályára. Az UTA hosszú 
idő után tér vissza a Neumann Fe-
renc stadionba, amelynek a gyep-
szőnyegét felújították.

Fotó: az FTC honlapja

Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

Jámbor László lett a PMFC új sportigazgatója 
A Magyar Labdarúgó Szövetség (MLSZ) korábbi sportágfejlesztési igaz-

gatója, Jámbor László lett a magyar NB II-ben szereplő Pécsi MFC sport-
igazgatója. 

„Klubunk sikeresen megállapodott az ősszel tanácsadóként segédkező 
Jámbor Lászlóval, aki ezentúl sportigazgató lesz a PMFC-nél. Természetesen 
továbbra is a legmagasabb szinten számítunk Tóth Attila szolgálataira is, aki 
tavaszig biztosan kötelékünkben marad, ő játékosmegfigyelői munkakörben 
tevékenykedik” – áll a pécsi klub honlapján. 

A 75 éves Jámbor több mint harminc éve dolgozik a labdarúgásban telje-
sítménynövelésért felelős szakemberként, erőnléti edzőként, az MLSZ sport-
ágfejlesztési igazgatójaként is tevékenykedett, illetve a válogatott 
asszisztensedzője is volt. 

Legnagyobb sikereként az Ajax futballcsapatával a bajnoki címek mellett 
Bajnokok Ligáját, UEFA-kupát és európai Szuperkupát nyert. Hollandián 
kívül aktívan tevékenykedett Szaúd-Arábiában, Monacóban, az Egyesült 
Arab Emírségekben, Törökországban, Üzbegisztánban, valamint Grúziában.

A tabella 
 1. FCSB                      21       13         5         3          38-20        44 
 2. CFR 1907               21       10         6         5          37-21        36 
 3. Rapid 1923             22        9         9          4          38-25        36 
 4. CSU Craiova          21        9          7         5          31-23        34 
 5. Sepsi OSK              22        9          6         7          33-25        33 
 6. Kolozsvári FCU     22        8         8         6          30-32        32 
 7. Petrolul 52              22        6         12        4          23-22        30 
 8. FCV Farul              21        8          6         7          30-31        30 
 9. Hermannstadt         22        6         11        5          28-25        29 
10. U 1948 Craiova     22        8          3        11         36-37        27 
11. SC Oţelul               21        5         11        5          22-22        26 
12. UTA                       21        5          9         7          23-28        24 
13. FC Voluntari          21        6          6         9          26-34        24 
14. CSM Politehnica   22        5          8         9          25-37        23 
15. Dinamo 1948         22        4          4        14         13-32        16 
16. Botosán                 21        1          9        11         20-39        12 

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó Szuperliga, 22. forduló: Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – 

Jászvásári CSM Politehnica 6-0 (3-0). 
Sepsiszentgyörgy, Sepsi OSK-stadion. Vezette: Adrian Cojocaru 

(Galac) – Marius Badea (Rm. Vâlcea), Alexandru Vodă (Gyulafehér-
vár). Tartalék: Mihai Amorăriței (Câmpina). Ellenőr: Marcel Savaniu 
(Szatmárnémeti). Videóbíró: Kovács Szabolcs (Nagykároly). Segéd-
videóbíró: Andrei Moroiță (Ploiești). 

Sepsi OSK: Niczuly – Oteliță, Kecskés (75. Bălașa), Ciobotariu, Fl. 
Ștefan, Păun, Rodriguez (75. Ion Gheorghe), Matei (62. Aganović), 
Ștefănescu, Varga (62. Kallaku), Debeljuh (83. Rondón).  

Jászvásár: Lung – Martac (46. Todorovszki), F. Ilie (46. Bouhenna), 
Katanec, Ispas, Jatoba, Itu (64. Alanzinho), Marchioni, R. Ion, 
Gheorghiță (73. Ștefanovici), Harrison (81. Buș). 

Gólszerzők: F. Ilie (19. – öngól), Matei (36. – büntetőből), Păun 
(42.), Kallaku (63.), Ștefănescu (84.), Bălașa (88. – büntetőből). 

Sárga lap: Oteliță (4.). 

Kölcsönadták Baráth Pétert 
A lengyel élvonalban, a Raków együttesében folytatja pályafutását a Fe-

rencváros középpályása, Baráth Péter. A 21 éves középpályás 2023 február-
jában érkezett az FTC-hez, a múlt idényben nyolc bajnokin lépett pályára, 
így tagja volt a 34. bajnoki címet begyűjtő együttesnek. Az új szezonban a 
játékos hétszer jutott szerephez, ám most hivatalossá vált, hogy karrierjét a 
Rakówban folytatja kölcsönben, a 2024-es naptári év végéig.  

Bálint Zsombor 

Eredményjelző 
Szuperliga, 22. forduló: Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – Jászvásári 

CSM Politehnica 6-0, Bukaresti Rapid 1923 – Universitatea 1948 Cra-
iova 4-3, Kolozsvári FCU – Nagyszebeni Hermannstadt 2-1, Petrolul 
52 Ploiești – Bukaresti Dinamo 1948 1-0.  
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Egyelőre az U21-es válogatottban bizonyítana  
a Girona magyar üdvöskéje 

Yaakobishvili Antal számára a 
felnőttválogatott-meghívó egyelőre 
csak álom, labdarúgóklubja, a Gi-
rona mellett egyelőre az U21-es 
magyar nemzeti csapatban szeretne 
bizonyítani. 

A 19 éves középhátvéd szerdán a 
Rayo Vallecano elleni spanyol Ki-
rály Kupa-mérkőzésen mutatkozott 
be a bajnoki listavezető Gironában. 
Az együttes 3-1-re nyert, a magyar 
utánpótlás-válogatott játékost a szü-
netben cserélte be Míchel Sánchez 
vezetőedző. 

„Előzetesen nem számítottam 
arra, hogy bemutatkozhatok, de 3-
0-nál már elkezdtem azon gondol-
kozni, hogy ha rúgunk még egyet, 
több esély lesz arra, hogy beálljak. 
A szünetben aztán mondta a veze-

tőedzőnk, hogy bemegyek” – eleve-
nítette fel a történteket az M1 tele-
vízióban a játékos. 

Yaakobishvili elmondta, felké-
szült volt, mert már az előszezon-
ban is a felnőttcsapattal edzett, így 
tudta, mit kell tennie. „Sánchez ed-
zéseken is kijavít, ha kell, dicsér, ha 
megérdemlem, úgy tekint rám, mint 
egy első kerettagra. A szerdai talál-
kozó után ő és a csapattársak is 
megdicsértek, ami nyilván jólesett. 
Kiemelték a nyugalmamat és a lab-
dakezelésemet, de védekezésben is 
volt dolgom. Nagyon örülök, hogy 
mindenkitől pozitív visszajelzést 
kaptam” – jelentette ki a védő, aki 
igyekszik csak magára koncent-
rálni, és bízik abban, hogy kap még 
lehetőséget a jövőben. 

A Girona kiemelkedő szereplé-
sére vonatkozó kérdésre azt vála-
szolta: sok van még hátra a 
bajnokságból, egyelőre inkább 
álomként tekintenek arra, hogy 
elsők lesznek, de bármi is lesz a 
szezon vége, már így is „óriási, amit 
tesznek”. „Próbálunk nem figyelni 
a külső tényezőkre, minden nap úgy 
edzünk, mintha mi sem történt 
volna, minden meccsbe úgy me-
gyünk bele, hogy százszázalékot 
szeretnénk adni” – mondta Yaako-
bishvili Antal. 

A hátvéd a beszélgetéskor még 
nem tudta, hogy vasárnap (a lapzár-
tánk után kezdődött mérkőzésen – a 
szerk.) a Sevilla elleni bajnoki mér-
kőzésen újra kerettag lesz-e, az 
pedig szerinte „egészen elképesztő 

lenne”, ha májusban a Barcelona 
ellen ő, valamint a riválisnál edződő 
17 éves kapus öccse, Áron is 
meccskeretben lenne. 

A felnőttválogatottal kapcsolat-
ban azt mondta, egyelőre álom szá-
mára, hogy a nemzeti csapatban 
pályára lépjen, először abban az 
U21-es együttesben kell bizonyíta-

nia, amelyben eddig egyszer lépett 
pályára. „Marco Rossi meghívója 
még messze van, addig sokat kell 
fejlődnöm, lépésről lépésre szeret-
nék haladni. Szeretnék a következő 
évben minél többet játszani a Gi-
rona első csapatában, a többit majd 
meglátjuk” – zárta Yaakobishvili 
Antal. 

Yaakobishvili Antal fejel a Skócia elleni, U21-es Eb-selejtező válogatott mérkőzésen (0-0)  Fotó: MLSZ

Varga Kevin és az Apollon szerződést bontott 
Az Apollon bejelentette, hogy a 13-szoros magyar válogatott Varga 

Kevin távozik a labdarúgócsapattól. A ciprusi klub pénteki közlése sze-
rint a felek közös megegyezéssel bontották fel a szerződést. 

A debreceni nevelésű játékos 2020-ban a török Kasimpasához iga-
zolt, majd megfordult Hatayspor, a svájci Young Boys együttesében 
is, mielőtt egy éve visszatért a hajdúságiakhoz. A tavaszi szezon után 
azonban ismét külföldre, az Apollonhoz írt alá, amelynek színeiben 
ősszel mindössze kilencszer kapott játéklehetőséget, de egyetlen talál-
kozót sem játszott végig.

Szoboszlai vasárnap még nem térhetett vissza 
Szoboszlai Dominik vasárnap még nem térhetett vissza a pályára a 

sérülése után, így a Liverpool a magyar labdarúgó-válogatott csapat-
kapitánya nélkül látogatott az ugyancsak sérült Kerkez Milost foglal-
koztató Bournemouth otthonába. 

„Mindannyiuk felépülése jól halad, de a Bournemouth elleni talál-
kozón még egyikük sem lesz kész a játékra. Néhányan közülük jövő 
héten már együtt edzhetnek a csapattal” – mondta a sérültekről pénteki 
sajtótájékoztatóján Jürgen Klopp vezetőedző, aki Szoboszlai mellett 
Trent Alexander-Arnoldot és Andy Robertsont említette név szerint, 
mint aki közel van a visszatéréshez. 

A 23 éves magyar középpályás január elsején szenvedett combsé-
rülést a Newcastle United ellen 4-2-re megnyert Premier League-
mérkőzésen. A Bournemouth magyar válogatott védője, Kerkez 
karácsony előtt szenvedett bokasérülést egy edzésen, azóta ő sem lé-
pett pályára. 

Sallai Roland csapattársa lett Szalai Attila Freiburgban 
Szalai Attila, a német élvonalban szereplő Hoffenheim magyar fut-

ballistája egy másik Bundesliga-csapathoz, a Sallai Rolandot foglal-
koztató Freiburghoz került kölcsönbe. 

A Freiburg vasárnap a közösségi oldalán erősítette meg a szombati 
sajtóhírt egy fotóval és a „Herzlich Willkommen in Freiburg, Attila!” 
(Isten hozott Freiburgban, Attila) kiírással. 

A két csapat szombaton egymással játszott a bajnokság 21. forduló-
jában, és a Freiburg Sallai győztes góljával 3-2-re diadalmaskodott. 

A 41-szeres válogatott Szalai tavaly nyáron 14 millió euróért igazolt 
Hoffenheimbe, de nem tudott magának állandó játéklehetőséget kihar-
colni, öt tétmérkőzésen – négy Bundesliga- és egy Német Kupa-talál-
kozón – mindössze 333 játékpercet gyűjtött. 

Felkészülési rajt a 3. ligás  
Maros megyei együtteseknél

Szombaton összeült a Nyárádtői Unirea 
2018 3. ligás labdarúgócsapatának kerete, 
hogy megkezdje a felkészülést az új idényre. 
A klub egy nagyon látványos igazolást jelen-
tett be, Ovidiu Horșia csatlakozott a keret-
hez. A marosvásárhelyi születésű játékos 
ígéretes karrier elé nézett, amikor leigazolta 
a FCSB, itt azonban nem kapott lehetőséget, 
és kölcsönadták a 2. ligás Clinceni-hez. 
Innen került az 1. ligás Jászvásárhoz, ahol 
alapembernek számított, ekkor 550 ezer eu-
róra értékelte a Transfermarkt. Innen került 
Medgyesre, majd a Kolozsvári U-hoz, itt 
azonban nem találta a helyét. Nyárádtőre a 
2. ligás CSM Alexandriától érkezett. Távo-
zókat a nyárádtői klub nem szokott bejelen-
teni, így meg kell várnunk a bajnokság 
kezdetét, hogy lássuk, ki maradt a keretben. 
A felkészülési mérkőzések listáját azonban 
közölték. Az elsőt január 27-én játsszák a Di-
csőszentmártoni A&A Grup ellen, ezt to-
vábbi hat követi, az utolsó március 2-án a 
Zernyesti Olimpickal. 

Közben nagytakarítás kezdődött az ACS 
Marosvásárhelynél: miután az idény közben 
megvált Sütő Szilárd edzőtől, és helyette 
Flavius Sabău vette át a csapat irányítását, 
nem kevesebb, mint hat játékosnak mutattak 
ajtót a téli szünetben az ugyancsak 3. ligás 
labdarúgócsapatnál. Az ilyenkor szokásos 
protokolláris köszönetnyilvánítás mellett a 

klub közösségi oldala közölte, hogy a foly-
tatásban nem számít Csala Tibor, Andrei Pre-
cup, Csedő Szilárd, Botorok János, Kulcsár 
Kornél és Lukács Raymond játékára. Az első 
négy az FK Csíkszereda játékosa, akiket a 
kölcsönszerződés lejárta előtt szolgáltattak 
vissza a klubuknak, Kulcsár Kornélt Sütő 
Szilárd hívta Budafokról Marosvásárhelyre, 
és az utóbbi időben nem sok lehetőséget ka-
pott, a nyári szünetben a Békéscsabától ho-
zott Lukács Raymond pedig csak néhány 
percet játszott az őszi idényben. Ugyancsak 
(tudjuk: érdemei elismerése mellett...) távo-
zik a klubtól Végh Csongor sportigazgató, 
aki a kapocs szerepét töltötte be a Székely-
föld Labdarúgó Akadémia (gyakorlatilag az 
FK Csíkszereda) és az alközpontként mű-
ködő marosvásárhelyi klub között. Csak re-
mélni tudjuk, hogy ezek a mozgások a 
megyeszékhelyi labdarúgás függőségének 
felszámolása irányába tett első lépések – bár 
vérmes reményeket nem fűzünk hozzá. 

Érkezőket egyelőre nem jelentettek be, 
noha ekkora kontingens távozását pótolni 
fog kelleni. A klub nem közölte, de a Trans-
fermarkt értesülései szerint Denis Giosu kö-
zéphátvéd a Dévai CSM-től igazolt 
Marosvásárhelyre. Arról sincs információ, 
hogy mikor kezdik a felkészülést vagy hogy 
milyen barátságos mérkőzések vannak terv-
ben.

Mocsi Attila góllal tért vissza
A válogatott kerettag Mocsi Attila azt 

mondta, szerinte jó úton jár, és nagyon bol-
dog, hogy egy hónapos sérülése után a 
múlt hétvégén góllal tudott visszatérni a 
török élvonalbeli Rizespor labdarúgócsa-
patába. 

A gárda 1-0-ra győzte le a vendég Adana 
Demirsport a 20. forduló múlt szombati já-
téknapján, a 23 éves védő, aki végigját-
szotta az összecsapást, az 54. percben talált 
be a rivális kapujába. 

„Több mint egy hónapja sérültem meg, 
jó érzés volt újra a pályán lenni, különösen, 
hogy góllal tértem vissza, bár a pálya talaja 
igencsak alkalmatlan volt a játékra. A küz-
delemé volt a főszerep, de megérdemelten 
nyertük meg a rangadót, és értékes három 
pontot szereztünk” – nyilatkozta az M1 te-
levíziónak Mocsi Attila. 

A magyar hátvéd felidézte a bokasérülé-
sét, mint mondta, több problémával is 
szembesültek, és kicsit siettették is a visz-
szatérését, ami nem tett jót a lábának. Két 
és fél hete azonban már a csapattal edz, és 
bár a  bokája még érzékeny, jól reagált a 
múlt heti mérkőzésre, ami lökést és önbi-
zalmat ad neki a folytatásra. 

„Bízom benne, hogy most már közelí-
tünk a százszázalék felé. Nyilván még erő-
sítenem kell, mert sok volt a kihagyás” – 
utalt a sérült testrészre a játékos, hozzá-
téve, hogy még legalább három hétig reha-
bilitációs kezelések, gyakorlatok várnak rá. 

Arra a kérdésre, hogy mennyire jött be 
neki a tavaly nyári klubváltás – a ZTE-től 
igazolt Rizébe –, Mocsi Attila azt mondta: 
nagyon jó döntés volt, talán még többet is 
kapott a légiós élettől, mint amit várt. A 
kezdetektől élvezi a vezetőedző bizalmát, 
akivel nagyon jó a viszonya, ő pedig min-
den hétvégén próbál élni a lehetőséggel. 

„Úgy érzem, jó úton járok. A fejlődésem 
töretlen, szeretném így folytatni, és meg-
látjuk, hogy hova vezet az utam” – fogal-
mazott, kiemelve, hogy szerinte az egyéni 
védőmunkában fejlődött a legtöbbet Tö-
rökországban, ahol hétről hétre „komoly 
játékosok” ellen kell teljesítenie. 

A válogatottal kapcsolatban azt mondta, 
az elsődleges célja az, hogy teljesen rend-
ben legyen a lába, rendszeresen tudjon ját-
szani és hívják be a keretbe. „Szeretnék 
készen állni akkor, amikor eljön a bizonyí-
tás lehetősége, hogy utána ne legyen kér-
dés, hogy helyem van-e a válogatottban” – 
jelentette ki. 

Ahogy fogalmazott, gyerekkori álma va-
lósulna meg, ha ott lehetne a nyári, német-
országi Eb-n, de ehhez, mint mondta, még 
nagyon sokat kell dolgoznia a következő 
hónapokban. 

Mocsiék 20 kör után az ötödik helyen 
álltak a török élvonalban, három ponttal 
maradtak el a már európai kupaszereplést 
érő negyedik pozíciót elfoglaló Besiktas-
tól.



A Dinamo Bukarest magyar beállósa a Németország-
ban zajló Európa-bajnokságon csapata egyik erős-

sége, várják vissza a következő mérkőzésekre.  
Fotó: MTI/Czeglédi Zsolt 
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Tíz forduló kellett, mire megsze-

rezte első győzelmét a bajnokság-
ban a marosvásárhelyi női 
kosárlabdacsapat. A siker két hosz-
szabbítás után született meg a Bu-
karesti Rapid ellen, egy számos 
hibával – mind a játékosok, mind a 
játékvezetők részéről – tarkított 
mérkőzésen.Talán nem véletlen 
egybeesés, hogy először hiányzott a 
kispadról betegség miatt Florina 
Pora vezetőedző, és a csapatot a 
másodedző Ionel Brustur irányí-
totta. 

Nem tudjuk felsorolni azt a te-
mérdek hibát, amit a játékosok el-
követtek a mérkőzés során, és 
ebben a tekintetben a Rapid és a 
bírók sem maradtak adósok. És nem 
technikai hibákra vagy kimaradt do-
básokra gondolunk elsősorban (bár 
amikor a palánk alól marad ki az 
egyszerű dobás, az is nehezen elfo-
gadható), hanem a rossz, logikátlan 
döntésekre. Például amikor a félkö-
rön szabad játékos, aki amúgy jó 
tripladobó, teljesen kilátástalan be-
törésre adja a fejét, vagy amikor két 
másodperccel a támadóidő lejárta 
előtt dobás helyett megpróbálja ve-
zetni a labdát. A mérkőzésen elkö-
vetett játékvezetői szamárságokat is 
nehéz számba venni, a lényeg, hogy 

az idő zömében a bukaresti vendé-
gek vezettek, a házigazdáknak csak 
a zárópercekre sikerült őket utolér-
niük. 47 másodperccel a befejezés 
előtt Bobar egy két- plusz egypon-
tos játékkal hárompontos előnyt 
szerzett a hazaiaknak, így hagyni 
kellett volna a betörő Stănici-et, 
hogy dobja be a kétpontosát, ha már 
nem próbálkozott triplával. Chiș 
azonban odanyúlt, a bukaresti kosa-
ras pedig a plusz egy ponttal egyen-
lített. A végén Ardeleannak volt 
lehetősége megszerezni a győzel-
met, de dobása rövidre sikeredett.  

Az első hosszabbításban sokáig 
egyik fél sem tudott betalálni, néha 
még a palánk alól sem. Ezúttal is 
úgy alakult azonban, hogy Cortez 
hármasával három pont előnyt szer-
zett a hazai csapat. Csak annyit kel-
lett volna tenni, hogy nem hagyni 

az ellenfelet távolról dobni. Vagy 
szabálytalankodni, hogy dobjanak 
kettőt, vagy hagyni betörni kétpon-
tosért. Ezzel szemben a Rapid két-
szer is dobhatott a félkörön túlról. 
Az első kimaradt, de a lepattanót 
Frîncu begyűjtötte, aki jól láthatóan 
rálépett az alapvonalra. De tovább 
engedték, mint ahogy a védők is en-
gedték, hogy dobjon távolról és du-
daszóra egyenlítsen... 

A második hosszabbításban aztán 
Feiseș, Bobar és Cortez is betalált 
távolról, a kipontozott Stănici nél-
kül maradt Rapidnak (korábban a 
marosvásárhelyiektől Chiș is be-
gyűjtött öt személyi hibát) pedig 
nem volt erre megfelelő válasza. 

Az mindenképpen pozitívum, 
hogy a marosvásárhelyi együttes 
végigküzdötte a meccset, a szoros 
végjátékokban és a hosszabbítások alatt pedig megpróbált nagyon ag-

resszíven védekezni, ami végül 
meghozta a sikert. Ha legalább egy 
részét a nagy hibáknak ki tudják kü-
szöbölni, a Rapidnál erősebb ellen-

felekkel is sikerülhet felvenni a 
küzdelmet. Vasárnap, a következő 
fordulóban azonban a veretlen 
Konstancai CSM vendégei  
lesznek.  

Két hosszabbítás után szerezte meg első győzelmét a női kosárlabdacsapat

 
Három játékos nélkül utazott a 

marosvásárhelyi városi sportklub 
férfikosárlabda-csapata Pitești-re, a 
tavalyi bronzérmes FC Argeș ottho-
nába. Noha a fegyelmi bizottság 
még nem hozott döntést, sem Mar-
tinić, sem Sánta, sem Engi-Rosen-
feld nem utazott a csapattal, miután 
a Craiova elleni találkozón kiállítot-
ták őket. A klub közlése szerint a ki-
állítás mimimum egyfordulós 
eltiltást jelent, bár a tavaly még, 
amikor a Bukaresti ABC Laguna 
Sharks elleni mérkőzésen történtek 
után öt játékost állítottak ki, azok-
nak, akik csak beugrottak a kispad-
ról a pályára, nem kellett 
kihagyniuk egy fordulót sem. Már-
pedig a találkozó nem volt tét nél-
küli, hiszen az eredmény a 
középszakasz rangsorában is szá-
mít, és nem csupán a hiányos keret 
miatt nem fogadtak volna sokan a 
CSM sikerére. Az esélylatolgatásra 
azonban alaposan rácáfolt a maros-
vásárhelyi együttes, amely a mérkő-
zésen többnyire futott az eredmény 
után, de a legjobbkor érte utol és 
hagyta el a pitești-ieket, amikor 
éppen elfogyott a játékidő. 

Akárcsak más mérkőzéseken, ez-
úttal is lágyan kezdett a védelemben 
a marosvásárhelyi gárda, támadás-
ban pedig nehezebben lendült bele, 

az első negyedben nagyon hagyta 
elhúzni az ellenfelet. Csupán a má-
sodik negyedben növelte meg a vé-
dekezés intenzitását, s lassan 
ledolgozta a hátrányt. Megvolt az 
esélye arra is, hogy előnnyel vonul-
jon szünetre, azonban Person mind-
két szabaddobása kimaradt négy 
másodperccel a vége előtt. 

A második félidőben ismét na-
gyon lágyan kezdett a CSM, nyolc 
pontra elhúzott az ellenfél, amikor 
pedig úgy tűnt, hogy sikerül ismét 
szorossá tenni, tíz pontra ment újra 
el. Még kétszer történt meg a mér-
kőzés végéig, hogy sikeres kapasz-
kodás után ismét rövid pitești-i 
sorozat következett, az utolsó per-
cekben azonban a legjobbkor sike-
rült utolérni a FC Argeșt, és 
elhagyni. A végjáték hosszú és 
idegtépő volt, az utolsó két perc a 
gyakorlatban nem kevesebb, mint 
22 percig tartott. Mikor egyik, 
mikor másik oldalra billent a győ-
zelmi esély mérlege, 13 másodperc-
cel a vége előtt Fometescu két 
szabaddobásával egy pontra csök-
kent a marosvásárhelyiek előnye, a 
labdafelhozatalnál pedig nem volt 
irányító a pályán, mert a szabaddo-
bás esetleges követésére Person he-
lyett a magasabb Gajovićot küldték 
be. Utóbbi passzába belenyúltak, a 
labda elhagyta a játékteret, a játék-
vezetők pedig hosszas videózás 
után is a házigazdáknak ítélték a be-

dobást, noha egyértelműnek tűnt, 
hogy pitești-i játékos ütötte ki a lab-
dát. Hat másodperc volt még és 
egyetlen pont különbség. Sólyom 
labdalopása azonban véget vetett az 
izgalmaknak, Jeremić elé pöccen-
tette a labdát, aki ellen azonnal sza-
bálytalankodtak. Utóbbi pedig az 
első szabaddobást értékesítette, a 
másodikat pedig rutinosan ki-
hagyta, hogy az ellenfélnek ne le-
gyen ideje felhozni a labdát. 

A CSM elsősorban pontosabb 
tripláinak köszönheti a sikert, Low-
rance egyedül több hármast dobott, 
mint a FC Argeș összesen, de na-
gyon fontos volt Sólyom – valljuk 
be, szerencsés – hármasa és Bölöni 
egyenlítést hozó triplája is. Erre 
nagy szükség volt, mert palánk alatt 
megérződött Sánta hiánya, a lepat-
tanózást az ellenfél 34-24-re nyerte. 

A győzelemmel a CSM utolérte 
pontszámban a FC Argeșt, és utób-

bihoz hasonlóan 4-4-es mérleget 
visz magával a középszakaszba. Az 
egyetlen apró hiányérzet csak abból 
fakadhat, hogy az összevetésben 
Pitești van előnyben, mert a maros-
vásárhelyi meccset négy ponttal 
nyerte. A középszakasz a hétvégén 
kezdődik, és mindjárt a legkemé-
nyebb ellenfél, az európai porondon 
is igen eredményes Kolozsvári U-
BT látogat a Simon László Sport-
csarnokba. 

Hiányos kerettel is legyőzték a bronzérmest 

Fotó: Nagy Tibor

Bálint Zsombor 

Bálint Zsombor 

Eredményjelző 
Női kosárlabda Nemzeti Liga, 

10. forduló: Marosvásárhelyi 
CSM – Bukaresti Rapid 90:84, 
Brassói Olimpia – CSM 
Târgoviște 54:66, Aradi FCC – 
Konstancai CSM 62:78, Sepsi-
szentgyörgyi Sepsi SIC – Ko-
lozsvári U lapzárta után.

A tabella 
1. Konstanca               9/0     18 
2. Arad                         7/3     17 
3. Sepsiszentgyörgy    8/0     16 
4. Kolozsvár                5/4     14 
5. Târgoviște               4/6     14 
6. Rapid                       3/7     13 
7. Brassó                     1/9     11 
8. Marosvásárhely       1/9     11 

A B csoport végeredménye 
1. Nagyvárad          14/2     30 
2. Pitești                  11/5      27 
3. Marosvásárhely  11/5      27 
4. Nagyszeben         9/7      25 
5. Konstanca            8/8      24 
6. Rm. Vâlcea          7/9      23 
7. Craiova                6/10    22 
8. Ploiești                 4/12    20 
9. Foksány               2/14    18

Az A csoport végeredménye 
1. Kolozsvár          16/0       32 
2. Voluntari            12/4       28 
3. Rapid                 11/5       27 
4. Brassó                10/6       26 
5. Dinamo               9/7        25 
6. Temesvár            6/10      22 
7. Zsilvásárhely      6/10      22 
8. Galac                   2/14      18 
9. ABC Laguna       0/16      16 

Jegyzőkönyv 
Női kosárlabda Nemzeti Liga, 10. forduló: Marosvásárhelyi CSM – 

Bukaresti Rapid 90:84 (12-19, 15-11, 22-25, 20-14, 8-8, 13-7). 
Marosvásárhely, Simon László Sportcsarnok, 150 néző. Vezette: 

Ștefan Atomulesei (Brassó), Diana Bucerzan (Temesvár), Ruxandra 
Pașca (Brassó). Ellenőr: Marian Oprea (Brassó). 

Marosvásárhelyi CSM: Bobar 27 pont (2), Cortez 23 (5), Chiș 12 
(2), Feiseș 11 (3), Ardelean 10, Sólyom 4 (1), Plavițu 3, Domokos, 
Czimbalmos. Kispadon: Șchiopu, Mărcuș, Ciciovan. 

Rapid: Stănici 24 pont (2), T. Manea 21, Panait 14 (2), Dumitru 8, 
Cazacu 8, Frîncu 5 (1), Duță 4, M. Manea, Alexe. Kispadon: L. Sârbu, 
B. Sârbu, Vasile. 

Eredményjelző 
Férfikosárlabda Nemzeti Liga, 18. forduló: 
* A csoport: Bukaresti Rapid – Bukaresti Laguna Sharks 104:64, 

Galaci CSM – CSO Voluntari 80:106, Kolozsvári U-BT – Brassói Co-
rona 101:83, Temesvári SCM – Zsilvásárhelyi CSM 96:82. A Bukaresti 
Dinamo állt.  

* B csoport: FC Argeș Pitești – Marosvásárhelyi CSM 82:84, SCM 
U Craiova – CSM Baschet Petrolul Ploiești 86:79, Nagyszebeni CSU 
– Foksányi CSM 2007 71:78, Nagyváradi CSM – CS Vâlcea 1924 
91:77. A Konstancai CSM állt.  

Jegyzőkönyv 
Férfikosárlabda Nemzeti Liga, 18. forduló: FC Argeș Pitești – Ma-

rosvásárhelyi CSM 82:84 (27-19, 16-24, 19-16, 20-25). 
Pitești, Pitești Arena, 1800 néző. Vezette: Alexandru Olaru (Buka-

rest), Laurențiu Grigoraș (Buzău), Tudor Crișan (Kolozsvár). Ellenőr: 
Cătălin Burlacu (Bukarest). 

FC Argeș: Jones 21 pont, Jevtović 20, Smith 14, Andrieș 8 (2), Fo-
metescu 7 (1), Kelly 7, Chițu 5 (1), Voinescu, Ioniță. Kispadon: Dă-
nescu. 

Marosvásárhely: Lowrance 30 pont (5), Jeremić 13 (1), Person 13 
(1), Gajović 10, Borșa 5, Sólyom 5 (1), Nistor 5 (1), Bölöni 3 (1), Pa-
liciuc. Kispadon: Szilveszter, Blaga, Kiss.  

Rosta Miklós elhagyta a válogatottat 
A beálló Rosta Miklós – gyermeke születése 

miatt – vasárnap elhagyta a németországi olimpiai 
kvalifikációs Európa-bajnokságon szereplő ma-
gyar férfikézilabda-válogatottat. 

„Tudtuk, hogy Miklósék gyermekének szüle-
tése az Európa-bajnokság idejére eshet, és mivel 
ennél fontosabb dolog nincs az életben, természe-
tesen ő is és a csapat is felkészült rá, hogy bárme-
lyik pillanatban hazautazhat, vasárnap reggel 
pedig el is indult” – nyilatkozta José María Rod-
ríguez Vaquero szövetségi kapitány. 

Hozzátette, sok szeretettel várják vissza 
Rostát, de azt egyelőre nem lehet tudni, 
mikor érkezik vissza Kölnbe a Dinamo Bu-
karest beállója. 

A magyar válogatott jelenleg a második 
helyen áll középdöntős csoportjában, mi-
után 30-29-re kikapott Ausztriától, majd 29-
26-ra legyőzte Horvátországot, és ma 
21.30-tól a házigazda Németország, szerdán 
19 órától pedig az olimpiai címvédő Fran-
ciaország ellen lép pályára. A csoportok első 
két helyezettje az elődöntőbe jut, a harma-
dikok pedig az ötödik helyért játszhatnak. 

Rostát ma minden bizonnyal Szöllősi 
Szabolcs pótolja majd, aki eddig nem sze-
repelt a keretben. 

Gyarmati Ferenc  
a Marosvásárhelyi 

TVR-ben 
 
Ma 17.10 órától (is-

métlésben kedden reg-
gel 8.10-től) a 
Marosvásárhelyi TVR 
Sípszó után című 
sportműsorának meg-
hívottja ifj. Gyarmati 
Ferenc. A Marosvásár-
helyi Iskolás Sport-
klub igazgatójával 
Szucher Ervin az ISK 
2023-as évéről beszél-
get.

Az I. főcsoport állása 
1. Franciaország  3     3    0   0    106-94    6 
2. Magyarország  3     2    0   1     91-81     4 
3. Ausztria            3     1    2   0     80-79     4 
4. Németország    3     1    1   1     78-79     3  
5. Horvátország   3     0    1   2     86-91     1 
6. Izland               3     0    0   3     81-98     0



MINDENFÉLE 

VÁLLALUNK tetőjavítást, cserépfor-
gatást, vaskapuhegesztést és bármi-
lyen építkezési munkát (saját 
anyagból is), vakolást, meszelést, 
szigetelést. Nyugdíjasoknak 18% 
kedvezmény. Tel. 0743-762-388, 
0744-221-318, 0792-767-611, 0792-
767-658, István. (21731) 

SZAKEMBER vállal bádogosmun-
kát, tetőjavítást, meszelést, vakolást, 
kerítéskészítést, tetőjavítást. Tel.  
0743-762-388, 0744-221-318,  
0792-767-611, 0792-767-658, 
Csaba. (21731) 

SZAKEMBER vállal bármilyen épít-
kezési munkát, javítást, tetőjavítást, 
meszelést. Anyagot biztosítunk.  
Vassal is dolgozunk, hegesztünk, 
vaskerítést készítünk. Nyugdíjasok-
nak 18% kedvezmény. Tel. 0743-
762-388, 0744-221-318, 
0792-767-611, 0792-767-658, István. 
(21731) 

HÁZTETŐT készítünk cserépből 
vagy lemezből, szigetelünk kartonnal 
vagy poliészterrel, meszelünk, benti-
kinti munkát és kisebb javítást stb. 
vállalunk. Tel. 0745-680-818. (21829-I) 

MEGEMLÉKEZÉS 

 
Édesapánk sírja egy szomorú 
emlék, ha tehetnénk, 
mindennap odamennénk. 
Szívében nem volt más, csak 
jóság, szeretet, munka és 
küzdelem. Dolgos két kezét a 
halál legyőzte, így már csak 
emléke maradt meg 
szívünkben. 
Szomorú szívvel emlékezünk 
január 22-én a legdrágább 
édesapára, férjre, nagytatára, 
a nyárádremetei születésű 
NAGY GÉZÁRA halálának 8. 
évfordulóján. Emlékét örökre 
megőrizzük. Soha nem múló 
fájdalommal: szerettei. (mp.-I) 
 
 
 
Minden évben eljön egy nap, 
amely szívünkben fájó emlék 
marad.  
Az emlékezéshez szeretet kell, 
akit szeretünk, azt nem 
felejtjük el. 
Szomorúan emlékezünk 
január 22-én a szentgericei id. 
SZŐCS JÓZSEFRE halálának 
15. évfordulóján. Szép 
emlékét el nem múló 
szeretettel őrizzük szívünk- 
ben. Emléke legyen áldott, 
nyugalma csendes!  
Szerettei. (21880)

ELHALÁLOZÁS 

A hirdetési rovatban megjelent 
közlemények, reklámok  

tartalmáért a hirdetésfeladó  
vállalja a felelősséget!
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Mély fájdalommal tudatom, hogy szeretett édesanyám,  
TOTH ERIKA JULIÁNNA 

a Marosvásárhelyi Készruhagyár volt alkalmazottja  
életének 80. évében csendesen elhunyt. 
Temetése 2024. január 22-én, hétfőn 14 órakor lesz a 
marosvásárhelyi katolikus temető felső kápolnájából. Nyugodjon 
békében! 

Gyászoló fia. (21881-I) 

Mély megrendüléssel tudatjuk, hogy a szeretett, jó szomszéd és 
barát,  

OROSZ MÁRTON 
 az IRA és az Erdély TV volt dolgozója,  

életének 68. évében, hosszas szenvedés után csendesen 
megpihent. 
Búcsút vehetnek tőle ismerősei január 22-én (hétfőn) du. 18 órakor 
a Melinda temetkezési vállalat virrasztótermében.  

A Talán család. (-I) 

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy a szeretett férj, édesapa, 
nagytata, após, nagybácsi, apatárs, unokatestvér, rokon, sógor, 
szomszéd, volt munkatárs, ismerős, 

JÁNOSI LEVENTE KÁROLY 
életének 78. évében, hosszan tartó, türelemmel viselt, súlyos 
betegsége után csendesen megpihent. 
Utolsó útjára január 22-én, hétfőn 14 órakor kísérjük a 
marosvásárhelyi református temetőbe. 
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 

A gyászoló család. (-I)

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy a szeretett édesanya, nagymama, 
testvér, rokon és jó barát, 

DEMÉNY JUDIT 
szül. Száva 

életének 83. évében végleg megpihent. 
Temetése 2024. január 23-án, kedden 13 órakor lesz a 
marosvásárhelyi református temetőben.  
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 

A gyászoló család. (-I) 

Ukrán elnök: Egyelőre nincs szükség félmillió 
ukrán mozgósítására 

Volodimir Zelenszkij ukrán elnök szerint 
egyelőre nincs szükség 500 ezer ukrán moz-
gósítására. Erről az államfő a Channel 4 brit 
televíziónak adott interjújában beszélt, ame-
lyet a hivatalos elnöki honlapon is közzétet-
tek vasárnap.  

„Személy szerint most nem látom szükségét félmil-
lió ember mozgósításának. Nem azért mondom ezt, 
mert válaszolni akarok és valakinek a kedvében aka-
rok járni. Először is, az élet az első számú prioritás. 
Másodszor, zajlanak a szükséges műveletek. Még 
nem láttam elég egyértelmű adatot ahhoz, hogy azt 
mondhassam, félmillió embert kell mozgósítani. Har-
madszor pedig a pénz. A mozgósítás finanszírozása 
határozottan nem a partnerektől származik, szeret-
ném, ha ezzel mindenki tisztában lenne” – fogalma-
zott Zelenszkij, kifejtve, hogy a katonák fizetését és 
kiképzését az ukrán költségvetésből fizetik. Úgy vélte 
ugyanakkor, szükséges a mozgósítás abban a tekin-
tetben, hogy a fronton hosszú ideje szolgálókat levált-
hassák. 

Zelenszkij korábban már elmondta, hogy a hadse-
reg vezetése a haditanács egyik ülésén felvetette to-
vábbi 450-500 ezer ember mozgósítását, de ezt még 
nem véglegesítették.  

Mihajlo Podoljak, az ukrán elnöki iroda vezetőjé-
nek tanácsadója egy tévéműsorban kijelentette, hogy 
Ukrajna akkor kezdhet tárgyalásokat Oroszországgal, 
ha utóbbi taktikai vereséget szenved a harctéren, ön-

ként lemond atomfegyvereiről, illetve ha ott belső za-
vargások törnek ki. Úgy vélte, hogy Oroszország csak 
ultimátumokban hajlandó tárgyalni, és Ukrajna teljes 
megsemmisítésére törekszik. Szerinte amíg Oroszor-
szág nem szenvedett jelentős taktikai vereséget a 
harctéren, bármilyen tűzszünetet arra használna fel, 
hogy felkészüljön a következő támadásokra. 

Volodimir Fityo, az ukrán szárazföldi erők tájékoz-
tatási részlegének vezetője egy tévéműsorban meg-
erősítette, hogy az ukrán erők kivonultak a Harkiv 
megyei Krohmalne faluból. Megjegyezte, hogy a te-
lepülésen a csaknem két éve kezdődött orosz invázió 
előtt is csupán 45-en laktak, és a falunak mind az öt 
házát lerombolta az orosz hadsereg.  

Az ukrán vezérkar reggeli helyzetjelentésében azt 
írta, hogy jelenleg a Harkiv megyei Kupjanszknál tá-
madnak a legaktívabban az orosz erők, az elmúlt nap-
ban 21 rohamot vertek vissza ott az ukrán csapatok. 
A vezérkar összesítése szerint az orosz hadsereg uk-
rajnai embervesztesége hozzávetőleg meghaladta a 
376 ezret. Az ukrán erők szombaton megsemmisítet-
tek egyebek mellett tíz orosz harckocsit, hét tüzérségi 
és egy légvédelmi rendszert.  

Az ukrán katonai hírszerzés és az Ukrán Biztonsági 
Szolgálat (SZBU) arról számolt be, hogy vasárnapra 
virradó éjjel dróntámadásokat mértek az oroszországi 
Tulában egy hadiüzemre, Szmolenszkben és Orjolban 
lévő katonai objektumokra, továbbá a leningrádi terü-
leten lévő Uszty-Lugában egy tengeri terminálra. (MTI) 

Megrohamozták a látogatók a temesvári  
Brâncuşi-kiállítást, sokaknak nem sikerült bejutni 

Megrohamozták a látogatók a világhírű 
román szobrászművész, Constatin Brâncuşi 
munkáiból nyílt kiállítást Temesváron egy 
héttel a zárás előtt, sokuknak nem sikerült 
bejutni a kiállítóterekbe. 

A tárlat az egyik legsikeresebb képzőművészeti 
esemény Romániában. Szeptember végén nyílt a Te-
mesvár Európa Kulturális Fővárosa 2023 programso-
rozat keretében, és január 28-án zárja be kapuit. 

December végéig több mint százezren tekintették 
meg. Bár a szervező Temesvári Művészeti Múzeum 
január elején bejelentette, hogy januárra elfogyott a 
több mint húszezer online jegy, a hétvégén sokan in-
dultak útnak, abban bízva, hogy a helyszínen sikerül 
belépőt venni. 

A Pro TV beszámolója szerint már reggel nyolc 
órától sorban álltak az emberek, hogy megtekinthes-
sék a világhírű szobrokat, de sokaknak nem sikerült 
bejutni. Pedig Bukarestből, Kolozsvárról vagy Bras-
sóból utaztak több száz kilométert, foglaltak szállást 
az emlékezetes élmény reményében. Olyanok is vol-
tak, akik több napja próbálnak bejutni a kiállításra. A 
múzeum jegypénztáránál ugyanis 360 jegyet értéke-
sítenek naponta, aki nem kerül sorra, csak másnap 
reggel próbálkozhat újra. A kint maradt emberek fel-
háborodottan adtak hangot csalódottságuknak, többen 
a szervezésre panaszkodtak. 

Filip Petcu múzeumigazgató a televíziónak el-
mondta: a látogatók számát azért kellett korlátozni 

napi ezerre, hogy biztosítani tudják a megfelelő mik-
roklímát az értékes műveknek. Szerinte minden tőlük 
telhetőt megtesznek, hogy minél többen láthassák a 
szobrokat, de nem garantálhatják, hogy mindenki 
bejut, aki akar.  

A temesvári tárlatot Constantin Brâncuşi „jelképes 
hazatérésének” tekintik Romániában, mivel a Párizs-
ban befutott szobrásznak több mint 50 éve nem volt 
kiállítása szülőhazájában. A Brâncuşi: román források 
és nemzetközi perspektívák című kiállítás teljességé-
ben igyekszik bemutatni Brâncuşi művészetét és 
életét, és első alkalommal helyezi román kontextusba 
a szobrászt. 

Több alkotói időszakába enged betekintést, 22 
szobra, 55 fényképe és 11 rajza látható. Közöttük 
olyan híres alkotásai, mint A csók, A pogány kisasz-
szony vagy az Alvó múzsa. A kiállított anyag a párizsi 
Pompidou Központból, a londoni Tate Modernből, a 
velencei Guggenheim Alapítványtól és magángyűjte-
ményekből származik. Román sajtóbeszámolók sze-
rint összértéke félmilliárd euró. 

Constantin Brâncuşi (1876-1957) nemzetközi hírű 
román szobrász, a párizsi iskola tagja volt. Szegény-
paraszti családban született, de már gyermekként ki-
tűnt fafaragói tehetségével. A bukaresti 
Szépművészeti Iskolában és Párizsban tanult, mások 
mellett Auguste Rodin műhelyében. Ezután fejlesz-
tette ki saját stílusát, mely híressé, a modern szobrá-
szat úttörőjévé tette. (MTI) 

Brit főrabbi: Kifacsarodott erkölcsiségre vall  
a népirtás vádja Izraellel szemben 

Önmagából kifordult, teljesen kifacsarodott 
erkölcsiségre vall, hogy sokan népirtással vá-
dolják Izraelt a Hamász terrorszervezet el-
leni katonai fellépése miatt – írta vasárnap 
megjelent cikkében Sir Ephraim Mirvis, a 300 
ezres brit zsidóság országos főrabbija. 

Mirvis a The Sunday Telegraph című konzervatív 
vasárnapi brit lapban közölt írásában leszögezi:  
népirtásnak azt nevezik, amikor az egyedüli, önma-
gában álló cél egy adott népcsoport megsemmisítése; 
az ilyen bűncselekmények elkövetői nem tesznek kü-
lönbséget harcoló alakulatok és harci cselekmények-
ben nem részes polgárok között. 

Sir Ephraim szerint ebben az összefüggésben tel-
jesen egyértelművé válik, hogy mennyire hamis a  
népirtás vádja, amelyet világszerte számos politikus, 
újságíró és kampányszervezet megfogalmaz Izraellel 
szemben. 

Ha Izrael a népirtás céljával lépett volna fel a Gázai 
övezetet uraló Hamász ellen, katonai ereje lehetővé 
tette volna, hogy néhány nap alatt a földdel tegye 
egyenlővé Gázát. Izrael ehelyett saját katonáinak 
életét teszi kockára a szárazföldi műveletekben, hu-
manitárius folyosókat nyit, és előre figyelmezteti a 
civil lakosságot a készülő hadműveletekre, még akkor 
is, ha ez a katonai célkitűzések szempontjából hátrá-
nyos – fogalmaz cikkében a brit főrabbi. 

Mirvis hangsúlyozza: akik Izraelt népirtással vá-

dolják, figyelmen kívül hagyják, hogy katonai szak-
jogászok, mérnökök, humanitárius segélyek eljuttatá-
sában jártas koordinátorok dolgoznak az izraeli 
hadseregben, és minden nap órákat töltenek annak 
megtervezésével, hogy miként lehet a kijelölt célpon-
tok elleni csapásokat minimális járulékos károkozás-
sal végrehajtani. 

Az izraeli hadműveletek előzményeként a Hamász 
október 7-én összehangolt terrortámadást hajtott 
végre Izrael déli térségében. A támadásban 1200 
ember meghalt, több mint háromezer megsérült és a 
terrorszervezet Gázába hurcolt 240 túszt, akik közül 
sokan még mindig fogságban vannak. 

Vasárnapi cikkében a brit főrabbi leszögezi: ha 
ennek a konfliktusnak van olyan részese, amelynek 
célja a népirtás, az csakis a Hamász lehet. 

Sir Ephraim Mirvis szerint akik a népirtás szót 
ezzel a konfliktussal összefüggésben Izrael elleni vád-
ként használják, feltépik a holokauszt máig sem be-
gyógyult sebét, és ez önmagából kifordult 
erkölcsiségre vall. 

A vallási vezető úgy fogalmaz: Izrael a világszerte 
vele szemben megnyilvánuló gyűlölet és a határain 
jelen lévő dzsihádizmus kereszttüzébe került. Az Iz-
raellel szembeni gyűlölködés szószólóinak a békénél 
is fontosabb, hogy ördögi színben tüntessék fel a világ 
egyetlen zsidó államát, és dicsőítsék a terroristákat – 
áll a brit főrabbi cikkében. (MTI) 
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